94 . He aqui el pasaje latino, traducido en el
texto literalmente. Ut supra: «Hactenus de S. Si-
la sacer Actorum historicus, nullum deinceps
verbum de eo faciens, ut nemo divinare, nedum
colligere alicunde possit, quid ipsi postmodum
acciderit; martyrne, ut ferme Ado insinuare vi-
detur, an confessor, ut Graeci distinctinas audent
asserere, Meminit ejus sub Silvani nomine, de
vivo loquens, Paulus in utraque ad Thessaloni-
censes épistola, quas per id tempus verosimile
ut Corintho (ex communi) datas circa an 52 et
53. Cum in posterioribus (nam haec primae fue-
re) de Silvano saltem ut adhuc superstite altum
sileat Apostolus, haud improbabiliter existimant
prudentiores, ipsum paulo post vel Corinthi vel
in Macedonia e vivis excessisse..... Neque mihi
plura occurrunt, quae de Sancto satis tuto com-
municari possint»,

Axtonio M.* Avrcover, Pgrro.

(T}

et-dominus Montispesullani, pro castris nostris
uidelicet Murouetere, Almenara, Castilione de
Burriana, Sogorbio, Moriella, et uillis et alque-
rils et pertinentiis eorundem, que uos dompnus
Petrus infans Portugallie, filius quondam illus--
tris regis Portugalensis, que pro nobis tenebatis
et ea nobis et nostris reddidistis et tradidistis, et
pro omnibus aliis quibus uobis tenebamur modis
quibuslibet usque ad diem confectionis presentis
instrumenti, de quibus uos nos et nostros absol-
uistis et liberos et inmunes fecistis, ideoque con-
sulte et ex certa scientia, per nos et nostros, da-
mus, concedimus et de presenti cum hoc pabli-
co [insirumenio] tradimus uobis predicto dompno
Petro infanti Portugalensi, omnibus diebus uite
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uestre tantum, triginta et nouem millia solidos
bone monete regalium Valentie, in uno quoque
anno habenda et percipienda in censualibus ciui-
tatis Majoricarum et in aliis redditibus et exitibus
nostris Majoricarum et totius ejusdem regni, ad
faciendam nestram propriam uoluntatem, ita quod
uos, et quem uos nolueritis, percipiatis, habeatis
et lenetis dictos triginta et nouem millia solidos
regalium Valentie de dictis censualibus et reddi-

tibus et exitibus nostris ad uestram uoluntatem

dum uita fuerit uobis comes. Preterea damus uo-
bis- et concedimus, omnibus diebus uite uestre
tantum, dominium et jurisdictionem Majoricarum
et regni ejusdem, per terram et mare, et auentu-
ras terre et maris, et etiam justitias, calonias ci-
uiles et criminales, regales et personales, que om-
nia habeatis et percipiatis size contradictione ali-
qua ad uestram uoluntatem. Concedimus etiam
quod possitis stabilire ad tempus uel in perpe-
toum omnia que in ciuitate et regno Majorica-
rum fuerint stabilienda, et quidquid feceritis in
stabilimentis, laudimiis et fatigis cum cartis ues-
tris ratum habebimus et firmum, dum tamen ea
feceritis ad nostram comodum et ntilitatem. Ad-
huc etiam uolumus, statuimus et mandamus, quod
milites et homines uestri qui tenent castra Majo-
ricaram teneant ea per uos omnibus diebus uite
nestre et uobis respondeant de eisdem. Confir-
mamus insuper et laudamus donationes per
uos et per diuisores uestros factas in dictis castris
regni Valentie et terminis eorundem, tam homi-
nibus de creatione uestra quam aliis hominibus
nniversis. Ad nltimum promittimus uobis et con-
nenimus dare pro anima unestra uiginti milia so-
lidos bone monete regalium Valentie locis uel
personis quibus uerbo uel testamento ea dixeritis
relinquenda. Promittimus insuper et conuenimus
et tactis sacrosanctis quatuor euangeliis et cruce
Domini juramus, omnia supradicta et singula at-
tendere et complere et attendi et complerifacere
bona fide. Ad hec autem nos dompnus Petrus
infans Portugallis, filius illustris regis Portugalen-
sis, consulte et ex certa sciencia, per nos et nos-
tros, reddimus et tradimus incontinentl uobis
domino Jacobo, regi Aragonum, Majoricarum et
Valentie, comiti Barchinone et Vrgelli et domi-
no Montispesullani, castra scilicet Murum uvete-
rem, Almenaram, Castilionem de Burriana, Se-
gurbium, Morellam et uillas et alcharias eorum-
dem, cum terminis et pertinentiis suis omnibus,